СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack] 22 июня 2016 года  № 46

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 22 декабря 2015 года № 13 «О бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет на 2016 год

  Руководствуясь Уставом  муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, постановлений и распоряжений муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской (приложение 6), Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  р е ш и л:
            1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  от 22 декабря 2015 года № 13 «О бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2016 год », следующие изменения:
         1.1.   Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2016 год:
           1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета - в сумме 73552,050 тыс. рублей;
           2) общий объем расходов бюджета - в сумме 74746,857  тыс. рублей;
           3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме -1 194,807 тыс. рублей;
           4) верхний предел муниципального внутреннего долга, в том числе, верхний предел по муниципальным гарантиям на 1 января 2017 года не прогнозируется.
         1.2.  Внесение изменений в  Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет на 2016 год » читать в новой редакции.
         1.3.    Внесение изменений в приложение №5 поступление доходов в бюджет муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год, согласно приложению №2.
         1.4.  Внесение изменений в приложение № 6 распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению №3.
         1.5.  Внесение изменений в приложение №7 ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год, согласно приложению №4.
         1.6. Внесение изменений в приложение №9 распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренных к финансированию и софинансированию за счет средств бюджета МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год, согласно приложению №5.
         2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
        3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  бюджетной,  налоговой  и  финансовой  политике, собственности  и  экономическим  вопросам  Совета  депутатов  муниципального  образования  Подгородне-Покровский сельсовет (Кабанов М.В.) и главного бухгалтера  администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Ершовой Т.Н..
     4. Настоящее решение вступает в силу после  обнародования.

	Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов

Ю.В. Гомзов

Разослано: постоянной  комиссии  по  бюджетной,  налоговой  и  финансовой  политике,  собственности  и  экономическим  вопросам Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, Отделению по Оренбургскому району УФК по Оренбургской области, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской, прокуратуре района, в дело

	Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от  22 июня  2016 года    № ___

         Внесение изменений  в  Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  муниципального бюджета Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год»
  (тыс. рублей)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	 2016 год

	90  00  00  00  00  0000  000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	    - 1194,807

	01  00  00  00  00  0000  000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	              -

	01  02  00  00  00  0000  000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	              -

	01  00  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств
	              -

	01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-73552,050

	01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-73552,050

	01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-73552,050

	01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-73552,050

	01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	74746,857

	01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	74746,857

	01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	74746,857

	01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	74746,857

	Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от  22 июня  2016 года    № ___

Внесение изменений в приложение №5 поступление доходов в бюджет муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
на 2016 год
	Наименование
	Код дохода
	 2016 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	72968,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	-3071,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	-3071,00

	Субсидии бюджетам  поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	000 2 02 02077 10 0000 151
	-3171,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	+100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	000 2 02 04052 00 0000 151
	+100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	000 2 02 04052 10 0000 151
	+100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	000 8 50 00000 00 0000 000
	73552,050

	Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от  22 июня  2016 года    № ___

Внесение изменений в приложение № 6 распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год по разделам и подразделам расходов классификации
расходов бюджетов

	Наименование разделов и подразделов функциональной классификации
	 2016 год

	РАСХОДЫ

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	-15,44

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	-15,44

	0400
	Национальная экономика
	-2721,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	-2721,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	+15,44

	0503
	Благоустройство
	+15,44

	0800
	Культура и кинематография
	+100,00

	0801
	Культура
	+100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	74746,857

	Дефицит бюджета
	       -1194,807

	Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от  22 июня  2016 года    № ___

Внесение изменений в приложение №7 ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год
	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016 год

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	611
	03
	00

	-15,44

	Обеспечение пожарной безопасности
	611
	03
	10

	-15,44

	«Пожарная безопасность муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»
	611
	03
	10
	83 0 00 00000

	-15,44

	Основное мероприятие                                                                            Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	611
	03
	10
	83 0 01 00000

	-15,44

	Обеспечение первичных мерпожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	611
	03
	10
	83 0 01 70006

	-15,44

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	03
	10
	83 0 01 70006
	240
	-15,44

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	611
	04
	00

	-3171,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	611
	04
	12

	-3171,00

	«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»
	611
	04
	12
	85 0 00 00000

	-3171,00

	Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования»
	611
	04
	12
	85 3 00 00000

	-3240,00

	Основное мероприятие                                                                                   Бюджетные инвестиции в области градостроительной деятельности
	611
	04
	12
	85 3 01 00000

	-3240,00

	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	611
	04
	12
	85 3 01 80010

	-3240,00

	Бюджетные инвестиции
	611
	04
	12
	85 3 01 80010
	410
	-3240,00

	Основное мероприятие "Разработка проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Оренбургского района "Оренбургской области
	611
	04
	12
	85 3 03 00000

	69

	Разработка проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Оренбургского района Оренбургской области
	611
	04
	12
	85 3 03 80010

	69

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	611
	04
	12
	85 3 03 80010
	414
	69

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	611
	05
	00

	+15,44

	Благоустройство
	611
	05
	03

	+15,44

	«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»
	611
	05
	03
	85 0 00 00000

	+15,44

	Подпрограмма «Развитие в сфере благоустройства территории»
	611
	05
	03
	85 6 00 00000

	+15,44

	Основное мероприятие                                                                                    Благоустройство территории поселения
	611
	05
	03
	85 6 01 00000

	+15,44

	Благоустройство территории поселения
	611
	05
	03
	85 6 01 90036

	+15,44

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	05
	03
	85 6 01 90036
	240
	+15,44

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	611
	08
	00

	+100,00

	Культура
	611
	08
	01

	+100,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры на 2014 -2018годы"
	611
	08
	01
	81 0 00 00000

	+100,00

	Подпрограмма "Культура"
	611
	08
	01
	81 2 00 00000

	+100,00

	Основное мероприятие                                                                               "Сохранение и развитие   культуры"
	611
	08
	01
	81 2 01 00000

	+100,00

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	611
	08
	01
	81 2 01 51470

	+100,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	611
	08
	01
	81 2 01 51470
	610
	+100,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	611

	74746,857

	Приложение 5
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от  22 июня  2016 года    № ___

Внесение изменений в приложение №9 распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренных к финансированию и софинансированию за счет средств бюджета МО Подгородне-Покровский сельсовет
 Оренбургского района Оренбургской области на 2016 год

тыс. рублей
	Номер п/п
	Наименование программы
	КЦСР
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016 г.

	программа
	подрограмма
	основное мероприятие
	направление расходов

	1.
	Муниципальная программа "Развитие культуры МО Подгородне-Покровский сельсовет на 2014-2018 годы"
	81

	611
	08
	01
	81 0 00 00000

	+100,00

	Подпрограмма "Культура"
	81
	2

	 611
	08
	01
	81 2 00 00000

	+100,00

	Сохранение и развитие культуры
	81
	2
	01

	611
	08
	01
	81 2 01 00000

	+100,00

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	81
	2
	01
	51470
	611
	08
	01
	81 2 01 51470

	+100,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	81
	2
	01
	51470
	611
	08
	01
	81 2 01 51470
	610
	+100,00

	2.
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»
	83

	611
	03
	10
	83 0 00 00000

	-15,44

	Основное мероприятие                                                                            Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	83
	0
	01

	611
	03
	10
	83 0 01 00000

	-15,44

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	83
	0
	01
	70006
	611
	03
	10
	83 0 01 70006

	-15,44

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	83
	0
	01
	70006
	611
	03
	10
	83 0 01 70006
	240
	-15,44

	4.
	Муниципальная программа
 «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»

	85

	611
	01
	13
	85 0 00 00000

	-3171

	Подпрограмма 3. «Развитие системы градорегулирования»
	85
	3

	611
	04
	12
	85 3 00 00000

	-3240

	Основное мероприятие                                                                                   Бюджетные инвестиции в области градостроительной деятельности
	85
	3
	01

	611
	04
	12
	85 3 01 00000

	-3240

	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	85
	3
	01
	80010
	611
	04
	12
	85 3 01 80010

	-3240

	Бюджетные инвестиции
	85
	3
	01
	80010
	611
	04
	12
	85 3 01 80010
	410
	-3240

	4
	Подпрограмма 6. «Развитие в сфере благоустройства территории»
	85
	6

	611
	05
	03
	85 6 00 00000

	+15,44

	Основное мероприятие                                                                                    Благоустройство территории поселения
	85
	6
	01

	611
	05
	03
	85 6 01 00000

	+15,44

	Благоустройство территории поселения
	85
	6
	01
	90036
	611
	05
	03
	85 6 01 90036

	+15,44

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	85
	6
	01
	90036
	611
	05
	03
	85 6 01 90036
	240
	+15,44

	Приложение 6
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от  22 июня  2016 года    № ___

Реестр нормативных документов,
на основании которых внесены изменения и дополнения
 в бюджет МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области  на 2016 год
	                                                руб
	№ п/п
	№ и дата документа
	По вопросу
	Сумма на 2016 г
	источник

	1
	пост.
от 30.03.2016 № 156-П
	Об уменьшении бюджетных ассигнований
	внутренние передвижки
	Уведомление № 75 от 10.03.2016 № 112 от 29.03.2016 Администрация муниципального образования Оренбургский район:

	2
	пост.
от 27.04.2016 № 206-П
	Об увеличении бюджетных ассигнований
	внутренние передвижки
	уведомления Центр культуры и досуга  администрации МО Оренбургский район Оренбургской области  от 25.04.2016 № 159

	3
	пост.
от 16.05.2016 № 336-П
	Об изменении бюджетных ассигнований
	внутренние передвижки

	4
	пост.
от 31.05.2016 № 379-П
	Об увеличении бюджетных ассигнований
	внутренние передвижки
	Уведомление № 186,187 от 16.05.2016 Администрация муниципального образования Оренбургский район:

	5
	пост.
от 03.06.2016 № 390-П
	Об изменении бюджетных ассигнований
	внутренние передвижки